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 Závěrečný účet obce Jezernice za rok 2017 

Zpracovaný na základě zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění 

pozdějších úprav a doplňků 

 
Návrh rozpočtu obce na rok 2017 byl vyvěšen na pevné i elektronické úřední desce ve dnech: 29. 11. 

2016 – 15. 12. 2016. Rozpočet obce na rok 2017 byl ZO schválen dne 15. prosince 2016, na straně 

výdajů ve výši 7 308 408 Kč, na straně příjmů ve výši 8 128 200 Kč a na straně financování ve výši 

819 792 Kč. V průběhu roku 2017 byl schválený rozpočet upraven 12 rozpočtovými opatřeními, která 

jsou v kompetenci starostky obce. 

 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2017 v tis. Kč 

Příjmy a výdaje v tis. Kč 
Schválený 

rozpočet 
Rozpočtová 

opatření 
Upravený 
rozpočet 

Plnění k 
31.12.2017 

% plnění k 
upr. roz. 

Třída 1 - Daňové příjmy 7 469 1 928 9 397 9 369 99,70% 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 530 180 710 680 95,77% 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 10 200 210 200 95,24% 

Třída 4 - Přijaté dotace 119 2 745 2 864 2 864 100,00% 

Příjmy celkem 8 128 5 053 13 181 13 113 99,48% 

Konsolidace třídy 4 
  

0 0 
 Příjmy celkem po konsolid. 

  
13 181 13 113 99,48% 

Třída 5 - Běžné výdaje 6 248 3 980 10 228 7 128 69,69% 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 1 060 6 655 7 715 6 955 90,15% 

Výdaje celkem 7 308 10 635 17 943 14 083 78,49% 

Konsolidace třídy 5 
  

0 0 
 Výdaje celkem po konsolid. 

  
17 943 14 083 78,49% 

Saldo: Příjmy – výdaje 820 -5 582 -4 763 -970 20,36% 

Třída 8 – financování 0 
    Přij. úvěry a půjčky pol. 8123 0 0 0 0 

 Splátky uvěrů pol. 8124 -820 0 -820 -820 
 Prostř. min. let pol.  8115 0 5 582 5 582 1 774 
 Operace bez RS, pol. 8901 0 

  
16 

 Financování celkem -820 5 582 4 763 970 
 *Komentář: Třída 8 – financování zobrazuje rozdíl mezi příjmy a výdaji rozpočtu daného roku, resp. každoročně hodnotí skutečnost, zda 

vynaložené výdaje kryjí příjmy běžného roku, nebo jestli musí být zapojeny úspory z minulých let či půjčky. Financování vyrovnává 
rozpočet, a proto má vždy obrácené znaménko, než je rozdíl mezi příjmy a výdaji (saldo příjmů a výdajů). 

 

Obec v roce 2017 obdržela dotace, a to zejména na investiční akce (obnova a rekonstrukce místní 
komunikace v Obytném souboru I., snížení energetické náročnosti veřejného osvětlení v obci, 
Jezerníčkovo dětské hřiště), dále finanční dar od firmy Wienerberger Cihlářský Průmysl, a.s., 
Jezernice, ve výši 200 tis. Kč (Jezerníčkovo hřiště). O tyto příjmy byl navýšen původní rozpočet, 
stejně jako o daňové příjmy, které byly oproti předpokladu vyšší. 

  

mailto:podatelna@jezernice.cz
http://www.jezernice.cz/
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Největší nárůst srovnávaných výdajů v roce 2017 představovaly investiční akce, zejména 
rekonstrukce a obnova komunikace v Obytném souboru I. (§ 2212), snížení energetické náročnosti 
veřejného osvětlení v obci (§ 3631), dvě nové buňky ve sportovním areálu (§ 3412) a nově 
vybudované Jezerníčkovo dětské hřiště (§ 3429). Kromě výstavby dvou nových buněk ve sportovním 
areálu byly všechny inestiční akce pořízeny za spoluúčastí dotací z MMR a MPO ČR 
a z Olomouckého kraje. Obec nadále splácí půjčku ze SFŽP na kanaliazci (k 31. 12. 2017 činila 
nesplacená část 2 495 tis. Kč) a komerční úvěr na opravu cest po výstavbě kanalizace (k 31. 12. 
2017 činila nesplacená část 3 404 tis. Kč). 

 
Druhové členění plněných příjmů rozpočtu v r. 2017 v Kč 

 

 
 

  
POL Název položky 

 Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

 
Skutečnost 

 

   
 

 1111  Daň z příjmů fyzických osob placená plátci  1 270 000,00  1 842 507,00  1 842 506,08  

1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 70 000,00 70 000,00 49 387,72 

1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 145 000,00 167 500,00 167 422,91 

1121 Daň z příjmů právnických osob 1 430 000,00 1 783 000,00 1 782 935,55 

1122 Daň z příjmů právnických osob za obce - 79 230,00 79 230,00 

1211 Daň z přidané hodnoty 2 835 000,00 3 614 210,00 3 614 205,86 

1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního 
fond 

28 000,00 35 000,00 34 942,00 

1340 Poplatek za provoz, shrom. a odstr. kom. odpadu 320 000,00 321 000,00 319 945,00 

1341 Poplatek ze psů 21 000,00 19 910,00 19 860,00 

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 1 000,00 1 000,00 - 

1344 Poplatek ze vstupného 1 000,00 1 000,00 - 

1361 Správní poplatky 10 000,00 15 750,00 15 750,00 

1381 Daň z hazardních her - 36 000,00 33 704,16 

1382 Zrušený odvod z loterií a pod.her kromě výh.hr.př. 28 000,00 12 000,00 11 100,19 

1511 Daň z nemovitých věcí 1 310 000,00 1 398 600,00 1 398 577,67 

     
 

   1xxx  Daňové příjmy  7 469 000,00  9 396 707,00  9 369 567,14  
 

  2111  Příjmy z poskytování služeb a výrobků  295 700,00  368 552,00  339 841,68  

2112 Příjmy z prod. zboží (již nakoup. za úč. prodeje) 5 500,00 11 000,00 10 687,00 

2122 Odvody příspěvkových organizací - 10 000,00 10 000,00 

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 14 000,00 35 110,00 35 101,00 

2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 133 100,00 152 410,00 151 750,00 

2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí - 9 010,00 8 926,17 

2141 Příjmy z úroků (část) 2 000,00 2 000,00 1 848,72 

2310 Příjmy z prodeje krátk.a drobného 
dlouhodob.majetk 

- 4 000,00 3 289,50 

2321 Přijaté neinvestiční dary - 2 000,00 2 000,00 

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 80 000,00 116 430,00 116 426,70 

     
 

 2xxx  Nedaňové příjmy  530 300,00  710 512,00  679 870,77  
 

  3111  Příjmy z prodeje pozemků  10 000,00  10 000,00  -  

3121 Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku - 200 000,00 200 000,00 

     
 

 3xxx  Kapitálové příjmy  10 000,00  210 000,00  200 000,00  
 

 
  Vlastní příjmy   (třídy 1+2+3)  8 009 300,00  10 317 219,00  10 249 437,91  

    
 

 4111  Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR  -  26 423,00  26 423,00  

4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 118 900,00 124 000,00 124 000,00 

4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu - 394 918,60 394 918,60 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů - 50 000,00 50 000,00 

4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu - 1 968 532,00 1 968 532,00 

4222 Investiční přijaté transfery od krajů - 300 000,00 300 000,00 

     
 

  4xxx  Přijaté transfery  118 900,00  2 863 873,60  2 863 873,60  
 

 
  Rozpočtové příjmy   (třídy 1+2+3+4)  8 128 200,00  13 181 092,60  13 113 311,51  
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Druhové členění plněných výdajů rozpočtu v r. 2017 v Kč 
 

   

 

 

ODPA 
 

Název položky 
 Schválený 

rozpočet 
Rozpočet po 

změnách 
 

Skutečnost 
 

    
 

 3314  Činnosti knihovnické  30 000,00  30 100,00  23 111,00  
 

3326 Pořízení,zachování a obnova hodnot nár hist.povědo 90 000,00 350 690,00 316 032,00  
 

3330 Činnost registrovaných církví a nábožen. spol. - 50 000,00 50 000,00  
 

3341 Rozhlas a televize - 27 500,00 25 424,00  
 

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 35 000,00 35 000,00 33 133,00  
 

3392 Zájmová činnost v kultuře 303 000,00 584 500,00 366 879,22  
 

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 64 000,00 109 000,00 79 827,00  
 

3412 Sportovní zařízení v majetku obce 672 000,00 1 294 131,00 1 262 904,48  
 

3419 Ostatní tělovýchovná činnost 2 000,00 73 200,00 72 775,00  
 

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace - 638 169,00 632 718,00  
 

3631 Veřejné osvětlení 200 000,00 1 749 532,00 1 657 821,97  
 

3632 Pohřebnictví 33 000,00 34 500,00 17 608,90  
 

3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 50 000,00 - -  
 

3636 Územní rozvoj 30 000,00 30 000,00 13 713,00  
 

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 155 000,00 593 810,00 190 711,40  
 

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 15 000,00 15 500,00 15 355,02  
 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 230 000,00 246 700,00 235 266,30  
 

3723 Sběr a svoz ost.odpadů (jiných než nebez.a komun.) 15 000,00 38 700,00 38 660,96  
 

3725 Využívání a zneškodňování komun.odpadů 30 000,00 32 700,00 32 681,42  
 

3726 Využívání a zneškodňování ostatních odpadů 30 000,00 39 500,00 24 237,10  
 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 1 084 000,00 1 149 000,00 988 950,13  
 

4349 Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 10 000,00 13 089,00 11 089,00  
 

5212 Ochrana obyvatelstva 50 000,00 50 000,00 -  
 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 50 000,00 88 000,00 79 211,75  
 

6112 Zastupitelstva obcí 770 000,00 815 000,00 808 946,00  
 

6114 Volby do Parlamentu ČR - 26 423,00 23 560,00  
 

6171 Činnost místní správy 1 518 716,00 1 763 966,00 1 538 274,06  
 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 55 000,00 55 000,00 43 123,60  
 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 100 000,00 145 000,00 144 466,00  
 

6399 Ostatní finanční operace 30 000,00 363 330,00 316 957,00  
 

6402 Finanční vypořádání minulých let 5 692,00 5 692,00 5 692,00  
 

6409 Ostatní činnosti j.n. - 1 462 406,62 -  

     
 

 Rozpočtové výdaje  7 308 408,00  17 943 459,62  14 082 994,89  

    
 

 

 
     

    
 

2. Stavy k 31. 12. 2017 na bankovních účtech obce v Kč 

Hospodaření obce za rok 2017 skončilo s přebytkem ve výši 3 866 914,64 Kč, z toho 114 445 Kč tvoří 
zůstatky fondů obce.  Přebytek za rok 2017 bude zapojen do rozpočtu 2018. 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 
rozpočtové skladby jsou obsažený v příloze č. 1 a jsou vyvěšeny na elektronické úřední desce (výkaz 
FIN 2-12 M).  

Vyúčtování Veřejné sbírky, vyhlášené dne 5. 12. 2015 a ukončené dne 30. 4. 2016, se uskutečnilo 
31. 3. 2017, kdy byla za vybrané prostředky, na bankovním účtu České spořitelny a.s., ve výši 
46 690 Kč společně za přispění financí z obecního rozpočtu pořízena nová bysta T. G. M. v celkové 
hodnotě 120 001 Kč.  
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Celkové snížení finančních prostředků na bankovních účtech obce vedlo k prospěchu investičních 
akcí, kterými byl zhodnocen majetek obce. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

3. Stav účelových fondů – sociální fond a fond obnovy vodovodu a kanalizace 

Sociální fond obce nemá samostatný účet, je součástí zůstatku bankovního účtu ČSOB a. s., 
Poštovní spořitelna, a je účtován rozvahově. Jeho tvorba a čerpání se řídí Zásadami pro tvorbu 
a použití sociálního fondu schválenými zastupitelstvem obce dne 11. 4. 2011. Pro rok 2017 byl tvořen 
ve výši 77 000 Kč a byl čerpán na ošatné, stravné a důchodové pojištění zaměstnanců. Zůstatek 
fondu k 31. 12. 2017 činí 6 445 Kč. 

V roce 2016 byl založen fond obnovy vodovodu a kanalizace, který nemá samostatný bankovní účet 
a je součástí zůstatku bankovního účtu Česká spořitelna, a.s. Upravují jej Zásady tvorby a použití 
fondu obnovy vodovodu a kanalizace, schválené zastupitelstvem obce dne 15. 12. 2016, účtuje se 
rozvahově. Pro rok 2017 byl tvořen ve výši 54 000 Kč a nebyl v průběhu roku čerpán. Zůstatek 
fondu k 31. 12. 2017 činí 108 000 Kč. 

 

                                                     Sociální fond v Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                           

 

Bankovní účet Stav v Kč Změna stavu v 
období 

Stav v Kč 

k 1. 1. 2017 k 31. 12.2017 

Základní běžný účet ÚSC - ČSOB 5 413 154,22 -1 848 859,72 3 564 294,50 

Základní běžný účet ÚSC - Česká 
spořitelna 

130 157,90 169 785,14 299 943,04 

Základní běžný účet ÚSC ČNB - dotace 56 841,90 -54 164,80 2 677,10 

Běžný účet - Veřejná sbírka - Česká 
spořitelna 

40 690,00 -40 690,00 0,00 

Běžné účty celkem 5 640 844,02 -1 773 929,38 3 866 914,64 

Období Stravenky Obědy 
Penzijní 

pojištění Ošatné Celkem 

Leden 2 240 1 080 1 200 9 500 14 020 

Únor 2 480 1 480 1 200 5 160 

Březen 3 520 1 720 1 200 6 440 

Duben 2 960 1 280 1 200 5 440 

Květen 3 560 1 480 1 200 6 240 

Červen 3 400 1 600 1 200 6 200 

Červenec 2 520 920 1 200 4 640 

Srpen 3 240 1 560 1 200 6 000 

Září 2 920 1 120 1 200 5 240 

Říjen 2 880 1 720 1 200 5 800 

Listopad 3 400 1 240 1 350 5 990 

Prosinec 2 040 680 1 350 4 070 

Celkem 35 160 15 880 14 700 9 500 75 240 

Počáteční stav 4 685 

Příděl 2017 77 000 

Čerpání 2017 75 240 

Konečný stav 2017 6 445 
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           Fond obnovy vodovodu a kanalizace v Kč 

Počáteční stav 54 000 

Příděl 2017 54 000 

Čerpání 2017 0 

Konečný stav 2017 108 000 

 

 
4. Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí 

Příspěvek zřizovatele na provoz příspěvkové organizace pro rok 2017 byl schválen ve výši 
620 000 Kč a v průběhu roku dofinancován o 165 000 Kč (80 tis. Kč – malování školy, 35 tis. Kč – 
drobný DHM a 50 tis. Kč – opravy). Na provozní příspěvek PO byly stanoveny závazné ukazatele, 
a to na materiál (SU 501), mzdové náklady (SU 521) a drobný majetek (SU 558). Závazné ukazatele 
nebyly vyčerpány do plné výše, jejich zůstatek a rozdíl provozních nákladů PO nad rámec příspěvku 
od zřizovatele, oproti vlastním výnosům příspěvkové organizace, tvoří kladný hospodářský výsledek 
za rok 2017 ve výši 61 282,26 Kč. Příspěvková organizace v roce 2017 dále obdržela neinvestiční 
dotace ze státního rozpočtu prostřednictvím Olomouckého kraje na mzdové náklady, odvody a ostatní 
neinvestiční náklady (ONIV) ve výši 3 208 414 Kč (vyčerpáno 3 202 174 Kč, 6 240 Kč vráceno) 
a dotaci z MŠMT ČR + EU ve výši 288 180,60 Kč, která bude dočerpaná a vyúčtovaná v roce 2018. 
 
Hodnotící zprávu PO za rok 2017 zahrnuje příloha č. 2. 

 

Provozní rozpočet příspěvkové organizace v roce 2017 v Kč 

Schválený Změny  (-) Změny (+) Upravený Stav k 

Popis SU rozpočet rozpočtu rozpočtu rozpočet 31.12.2017 % 

Učebnice, knihy, učební testy           11 765,55   

Úklidové prostředky           13 983,10   

Výtvarný materiál           17 667,00   

Odborná literat. + předpl. časopisy           363,00   

Uč. pomůcky, cd, prac. materiál           12 379,00   

Spotřební materiál – ostatní           26 167,85   

Drobný DHM do 3 tis. Kč           37 674,50   

Spotřeba materiálu 501 120 000,00     120 000,00 120 000,00 100% 

Spotřeba plynu           87 705,00   

Spotřeba el. energie           40 732,03   

Vodné, stočné           6 892,46   

Spotřeba energie 502 135 000,00 -25 000,00 25 000,00 135 000,00 135 329,49 100% 

Opravy a udržování           128 744,30   

Opravy a udržování-revize           22 990,68   

Opravy a udržování 511 55 000,00   80 000,00 135 000,00 151 734,98 112% 

Cestovné 512 7 000,00     7 000,00 5 100,80 73% 

Pokuty a penále 542       0,00 100,00   

Ost. provoz. náklady 549 8 000,00     8 000,00 4 500,00 56% 

DDHM 558 46 000,00 -11 000,00 35 000,00 70 000,00 35 934,50 51% 

Mzdy - ostatní zdroje 521 55 000,00 -37 000,00   18 000,00 11 964,00 66% 

Mzdové náklady - fond odměn 521         67 414,00   

Odvody SP ke mzd. nákladům FO 524 9 600,00     9 600,00 16 853,50  176% 

Odvody ZP ke mzd. nákladům FO 524 3 400,00     3 400,00 6 067,58  178% 

Zákonné pojištění - Kooperativa 525 1 000,00     1 000,00 508,40 51% 
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Zákonné soc.náklady 527 80 000,00     80 000,00 56 859,82 71% 

telefon, internet, poštovné           31 771,38   

Softwar.služby,licence,upgrade           11 245,00   

Zpracování mezd a účetnictví           72 497,00   

stravování žáků           95 134,00   

BOZP + seminář           13 116,00   

akce hrazené rodiči           8 604,00   

Služby ostatní, plavání           22 104,29   

Služby    518 100 000,00   98 000,00 198 000,00 254 471,67 129% 

Náklady zřizovatel    620 000,00 -73 000,00 238 00000 785 000,00 744 898,50 95% 

Náklady zřizovatel - závazné UK   221 000,00 -48 000,00 35 000,00 208 000,00 167 898,50 81% 

Náklady zřizovatel - nezávazné UK   386 000,00 -25 000,00 203 000,00 577 000,00 577 000,00 100% 

Naklady kryté vlastními výnosy PO           54 526,24 7% 

Náklady z čerpání fondů PO           67 414,00   

NÁKLADY CELKEM 500         866 838,74   

Výnosy z činnosti organizace 600         75 707,00 

Čerpání fondů na platy 648         67 414,00 FO 

Dotace - obec 672         785 000,00 

Výnosy celkem 600         928 121,00 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK       ZISK    61 282,26 

 
 

5. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 
úrovně 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2017 činily 2 864 tis. Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání za 
rok 2017 je zpracován v tabulce.  

Dotace byly řádně vyúčtovány a nevyčerpaná část dotace* z MF ČR na Volby do PS PČR, ÚZ 98071 
ve výši 2 863 Kč bude vrácena do státního rozpočtu prostřednictvím KÚOK v roce 2018.  

Dotace** pro příspěvkovou organizaci je realizovaná ve více účetních období, dočerpá se v roce 
2018.  

Na výstavbu Jezerníčkova dětského hřiště*** byl kromě dotace z MMR ČR poskytnut i finanční dar od 
společnosti Wienerberger Cihlářský Průmysl a.s. v celkové výši 200 000 Kč, přičemž na Jezerníčkovo 
dětské hřiště byla použita částka 186 769 Kč a zbývající částka 13 231 Kč použita na 
spolufinancování opičí dráhy Chobotnice pořízené od zpracovatele zakázky Jezerníčkova dětského 
hřiště, která je umístěná ve sportovním areálu obce. 

 
Dotace za rok 2017 v Kč 

Poskytovatel Účel 
Účel. 
znak 

Pol. 
RS Přijatá dotace 

Celkové 
uznatelné 
náklady 

Čerpání 
dotace 

Poměr dotace 
k uznatelným 

nákladům akce 

MF ČR Volby do PS PČR* 98071 4111 26 423,00 23 560,00 89% 112%* 

MF ČR Výkon státní správy   4112 124 000,00 124 000,00 100% 100% 

MPSV ČR + 
EU 

ÚP ČR - veřej. 
prospěš. práce 13013 4116 105 810,00 142 143,00 100% 74% 

MPSV ČR 
ÚP ČR - veřejná 
služba 13017 4116 928,00 928,00 100% 100% 

MŠMT ČR 
Dotace pro 
příspěvk. org.** 33063 4116 288 180,60 212 087,24 74% 136% 
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6. Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu obce 

V roce 2017 nebyly z rozpočtu obce poskytnuty žádné dotační podpory. Obec poskytla finanční dary 
na podporu činnosti zájmovým, charitativním organizacím, členské příspěvky spolkům a DSO, 
příspěvky příspěvkovým organizacím (viz tabulka).  
 

Poskytnuté příspěvky z rozpočtu obce v roce 2017 v Kč 

Subjekt (DSO, MAS, spol., spolek,...) ODPA pol. RS Výdej Účel 

Jsme tady, o.p.s., Přerov 4349 5221 2 000,00 
Finanční dar na podporu činnosti péče 
o postižené klienty 

Klub rodičů a přátel ZŠ a MŠ Jezernice 3117 5222 20 000,00 Finanční dar na podporu činnosti 

Myslivecký spolek Mezihoří Jezernice 3429 5222 5 000,00 Podpora akce "Posezení u cimbálu" 

Linka Bezpečí, z.s., Praha 4349 5222 1 000,00 
Finanční dar na podporu provozování 
služby Linky bezpečí 116 111 

SDH Jezernice 5512 5222 3 000,00 
Fin. dar na podporu akce: Táboření 
dětí s hasiči o prázdninách 2017 

SDH Jezernice 5512 5222 15 000,00 
Podpora materiálních potřeb 
hasičského kroužku 

ŘKF Jezernice 3330 5223 50 000,00 
Finanční podpora obnovy a částečné 
modernizace fary v Jezernici 

Český svaz ochránců přírody Nový Jičín 3399 5229 1 000,00 Finanční dar na podporu činnosti 

Nadační fond svatovítské varhany, 
Praha 3399 5229 656,00 Sbírka na Svatovítské varhany 

TJ Sokol Jezernice - oddíl kopané 3419 5229 30 000,00 
Finanční  dar na podporu oddílu 
kopané TJ Sokol Jezernice 

MAS - Moravská brána 3636 5229 6 530,00 Členský příspěvek 

Svaz měst a obcí ČR 3639 5229 3 366,40 Členský příspěvek 

Spolek pro obnovu venkova 3639 5229 2 000,00 Členský příspěvek 

Charita Hranice 4349 5229 4 000,00 
Finanční dar na podporu činnosti 
sociálních služeb 

Hospic na Svatém Kopečku 4349 5229 1 000,00 
Finanční dar na podporu činnosti 
sociálních služeb 

Město Lipník nad Bečvou 6171 5321 2 200,00 Přenesená působnost - přestupky 

DSO Mikroregion Lipensko 3636 5329 6 530,00 Členský příspěvek 

DSO Moravská brána 3636 5329 653,00 Členský příspěvek 

KIDSOK, p.o. Olomouc 2292 5339 45 920,00 Příspěvek na dopravní obslužnost 

Městská knihovna Lipník n/B  3314 5339 1 500,00 Služby pro MK Jezernice 

Domov seniorů Hranice 4349 5339 3 089,00 Finanční dar na sociální účely 

Celkem 
  

204 444,40 
  

Olomoucký 
kraj 

Obnova 
kamenného kříže 551 4122 50 000,00 102 900,00 100% 49% 

MPO ČR 
EFEKT - snížení 
náročnosti VO 22500 4216 568 532,00 1 156 429,00 100% 49% 

MMR ČR 
Jezerníčkovo 
dětské hřiště*** 17928 4216 400 000,00 586 769,00 100% 68% 

MMR ČR 
Komunikace v obyt. 
souboru I. 17928 4216 1 000 000,00 2 301 822,16 100% 43% 

Olomoucký 
kraj 

Komunikace v obyt. 
souboru I. 440 4222 300 000,00 2 229 222,16 100% 13% 

CELKEM       2 863 873,60       
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7. Inventarizace majetku 

 
Inventarizace majetku proběhla podle plánu inventur na rok 2017, účinného od dne 1. 12. 2017. Na 
základě inventurních soupisů byl dohledán veškerý majetek obce. 

Inventarizační zpráva byla zpracována v termínu a je obsažena v příloze č. 3. 

 
                                  Stav majetku obce k 31. 12. 2017 v Kč 

Název majetkového účtu PS k 1. 1. 2017 Obrat KS k 31. 12. 2017 

Dlouhodobý nehmotný majetek 302 434,15 -10 734,00 291 700,15 

Drobný DNM 141 274,15 -10 734,00 130 540,15 

Ostatní DNM 161 160,00 0,00 161 160,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 117 750 886,20 11 811 780,78 129 562 666,98 

Stavby 107 316 067,37 10 989 223,85 118 305 291,22 

Samost. hmot. movité věci a jejich soubory 7 380 240,03 677 376,33 8 057 616,36 

Drobný DHM 3 054 578,80 98 155,60 3 152 734,40 

Ostatní dlouhodobý majtek 0,00 47 025,00 47 025,00 

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 8 602 378,17 120 001,00 8 722 379,17 

Pozemky 8 602 371,17 0,00 8 602 371,17 

Kulturní předměty 7,00 120 001,00 120 008,00 

Nedokončený a  pořizovaný dlouh. majetek 725 299,64 126 962,55 852 262,19 

Nedokončený DHM 725 299,64 126 962,55 852 262,19 

Opávky k dlouhod. nehmotnému majetku -207 343,15 5 755,00 -201 588,15 

Oprávky k drobnému DNM -141 274,15 10 734,00 -130 540,15 

Oprávky k ostatnímu DNM -66 069,00 -4 979,00 -71 048,00 

Oprávky k dlouhod. hmotnému majetku -19 000 636,80 -2 516 438,96 -21 517 075,76 

Oprávky ke stavbám -14 674 324,00 -1 951 989,36 -16 626 313,36 

Oprávky k samost. hmot. věcem a soub. -1 271 734,00 -466 130,00 -1 737 864,00 

Oprávky k drobnému DHM -3 054 578,80 -98 155,60 -3 152 734,40 

Oprávky k ostatnímu DHM 0,00 -164,00 -164,00 

Skladové zásoby materiálu a zboží 0,00 12 084,15 12 084,15 

Materiál na skladě 0,00 4 320,00 4 320,00 

Zboží na skladě 0,00 7 764,15 7 764,15 

 
 

8. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2017 
 
Přezkoumání hospodaření obce za rok 2017 provedli zaměstnanci Krajského úřadu Olomouckého 
kraje, Ing. Milan Procházka a Bc. Veronika Ondrušková Najmanová, DiS., na základě žádosti obce 
u KÚ Ol. kraje o přezkoumání hospodaření. 

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí v termínech 24. 11. 2017 a 1. 12. 2017 
(dílčí přezkum), 5. 3. 2018 závěrečný přezkum a vyhotovení zprávy. 

Závěr zprávy: Při přezkoumání hospodaření obce Jezernice za rok 2017 nebyly zjištěny chyby 
a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb). 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2017 je obsaženo v příloze 
č. 4 a zveřejněno na elektronické úřední desce. 
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V Jezernici dne 29. března 2018 

Zpracovala: Pavla Marková, hlavní účetní, správce rozpočtu 

 

Přílohy:  

1. Fin 2-12 M k 31. 12. 2017 
2. Hodnotící zpráva PO za rok 2017 
3. Inventarizační zpráva za rok 2017 
4. Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2017 

 

Návrh závěrečného účtu obce Jezernice za rok 2017 byl projednán finančním výborem obce dne 
11. 4. 2018. Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu obce schválit Závěrečný účet za rok 2017 
v předložené podobě. 

Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn na úřední desce a elektronické desce od 16. 4. 2018 – 
2. 5. 2018. 

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohli občané obce uplatnit buď písemně ve lhůtě do 
2. 5. 2018 nebo ústně na zasedání 29. zastupitelstva obce dne 9. 5. 2018. Žádné připomínky nebyly 
vzneseny. Závěrečný účet byl schválen v předložené podobě. 

 

Usnesení: 

„Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2017 
včetně zprávy auditorů o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2017 bez výhrad.“ 

 

 

 

 

 

 

Ing. Pavla Jochcová, starostka obce 

 

 

 

 

Vyvěšeno na ÚD a EÚD dne: 10. 5. 2018  

Sňato z ÚD a EÚD:    


	 Závěrečný účet obce Jezernice za rok 2017




